GOVERNO MUNICIPAL DE

MUCAMBO
ADM MAIS CONQUISTAS E MAIS AVANÇOS

Ofício n°. 310100112024

Mucambo - CE, 31 de dezembro de 2024.

DO: Exmo. Prefeito Municipal, de Mucambo - CE
AO: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mucambo - CE.

RoL: Prestação de Contas Mo Governo -Exercício de 2024.

Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência com as homenagens de estilo e
em cumprimento ao que estabelece o artigo 42, § 40, da Constituição Estadual,
apresento a essa Augusta Casa Legislativa a Prestação de Contas de Governo
deste Município referente ao exercício financeiro de 2024, acompanhada dos
demonstrativos e relatórios abaixo, relacionados:

- Ofício de encaminhamento da prestação de contas alusiva ao exercício em análise à
câmara municipal;

II - Revogado.

Iii - Balanço geral, compreendendo o balanço patrimonial, á balanço orçamentário, o

balanço financeiro, a demonstração da& variações patrimoniais, a demonstração dos fluxos

de caixa e a demonstração das mutações do patrimônio líquido, todos com suas respectivas

notas explicativas, de forma que as demonstrações contábeis devem conter a identificação

da entidade do setor público, da autoridade responsável e do contabilista;

IV - Anexos auxiliares da Lei n°4.320/64 (1, II, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XVI e XVII);

V - Cópias de leis e decretos de abertura de créditos adicionais, assim como do cálculo do

provável excesso de arrecadação, caso utilizado;
~~11 M

RUA CONSTRUTOR GONÇALO V1DAL - 61170-000
TEL:(88) 3654.1133 - RAX(88) 3654.1214

CENTRO. MUCAMBO/CE ( 	) WWW.MUCAMDO.CGOV.PR
CNPJ 07.733.793/0001-05

VI - Cópias de contratos de operações de crédito e respectivas leis autorizativas, alusivas

às cifras registradas no balanço geral, nas leis e nos decretos de abertura de créditos

adicionais que utilizaram esta fonte;

VII - Norma que instituiu o órgão central do!itema  de controle interno do poder executivo

e que regulamentou oseu

VIII - Relatório do órgão central do sistemajíçfqçpntrole interno do Poder Executivo sobre a

execução dos orçamentos e controle pat?iftionia1'NBCASP);

IX - Cadastro do contador responsável pela elaboração do balanço geral do município, de

acordo bom o Anexo n,-01 desta Instrução;

X - iadro demonstrativo diiIicação erWnianutençãq e désenvolvimento do ensino,

confõrniê.o Anexon° õ2 desta Iiftiição;
: 	-

ÀN
XI -  Quadro demohstrativo dáãficação natações e seMços púbilcõs de saàãè, consoante

-

dos rest 	pjgaranSÕtõse reinsprjtos discriminando os processados e não

S pago;!dê  anc&ad 	t3 1çIo, em corno os- inscritos em exercicros
r

em toçjGs:o casos a identificação da

XílI 	Êtêiao dos

se que, 2tffido a baixa decorrer de alienação, dE

licitatorio e7érn se tratando de bens imoveis a

ainda, em notas expIicat(tas, o dritério de me

elementos patrimoniais permanentes,--  -.

XIV - Declaração da dívida ativa irii&ifa, cobradà

valores alusivos aos créditos-de natureza tribúti

T- identificando os rn6véis, imóveis,

õ patrimôrii&.no exrcício observando-

Ce  intifiãdd o número do processo

51 ectiva léiàutorizatiVa; lndicàndo-se,

úração, avaliaçâo ou reavaliação dos

jE

jrescrita no exercício, especificando os

e não tributária;

XV - Comprovação de-inscrição dos valores de dívida ativa não tributária, decorrentes de

acórdãos exarados peldtCM no respectivo exercício;

XVI - Comprovação das medidas adotádas objetivando a cobrança da dívida ativa não

tributária, com relação aos valores decorrentes de acórdãos do TCM exarados no exercício;

XVII - Comprovantes da conta "valores" em 31 de dezembro, emitidos pelas respectivas

s o município detenha ações;

RUA CONSTRUTOR GONÇALO ViDAL - 62170-000
TEL:(88) 36541133 - FAX:(88) 3654,1214

CENTRO. MUCAMBO/CE
WWWMUCAMBOCEGOV.BR

fl77Tk7cflJflflfl1fl

XIX - Termo de conferência de caixa, conciliações e extratos bancários do último dia da

gestão, referentes a todas as contas correntes e de aplicações financeiras;

XX— Relação dos pagamentos a título de obigações patronais, identificando os relativos ao

regime próprio e ao regime geral de

XXI - Informações cadastrais do prefeit4kyfôejprefeito, com os respectivos períodos de

gestão, inclusiyéíb casos de afastament6s, de acordo com o Anexo n° 04 desta Instrução

Normatrva

XXII

-: Atencioéamente,

e :
FRAMCISCC

r.

apresenta para 0 :' momsnto, aproveitamos a

Vossa. Excelência nossps protestos de estima e

RUA CONSTRUTOR GONÇALO 'JIDAL - 62170-000
TEL:(88) 36541133 FAX:(88) 36541214

CENTRO. MUCAMUO/CE
WWWMUCAMBO.CE.G0V2R

fl77fl72/flflfl1.-flÇ